

<b>Nazwa kursu</b>	<i>Podstawy terapii objawowej w opiece paliatywnej</i> dla pielęgniarek	
<b>Cel kształcenia</b>	Pielęgniarka zastosuje metody terapeutyczne poprawiające jakość życia pacjenta objętego opieką paliatywną oraz jego rodziny/opiekunów	
<b>Czas trwania</b>	Zajęcia teoretyczne	50 godz.
	Zajęcia praktyczne	35 godz.
<b>Kompetencje</b>	<p><b>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU SPECJALISTYCZNEGO PODSTAWY TERAPII OBJAWOWEJ W OPIECE PALIATYWNEJ</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ocena jakości życia chorego objętego opieką paliatywną.</li> <li>2. Ocena i monitorowanie bólu oraz wybranych objawów u przewlekle chorych objętych opieką paliatywną.</li> <li>3. Doraźne modyfikowanie dawki leków analgetycznych w zależności od stanu pacjenta oraz natężenia bólu po konsultacji z lekarzem.</li> <li>4. Doraźne modyfikowanie dawki leków stosowanych w celu łagodzenia objawów ze strony układu oddechowego, pokarmowego, moczowo-płciowego i nerwowego po konsultacji z lekarzem.</li> <li>5. Podawanie na zlecenie lekarskie różnymi drogami (z wyłączeniem drogi zewnątrzoponowej) leków łagodzących dokuczliwe objawy u chorych objętych opieką paliatywną.</li> <li>6. Opatrywanie owrzodzeń nowotworowych</li> <li>7. Podskórna infuzja płynów.</li> <li>8. Pielęgnacja jamy ustnej (w przypadku grzybicy, suchości jamy ustnej, xerostomii, powikłań po radio- i chemioterapii</li> </ol>	

### Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Podstawy filozoficzne i zasady opieki paliatywnej	7	Ośrodek opieki paliatywnej (Hospicjum <b>albo</b> Zespół opieki paliatywnej <b>albo</b> Oddział opieki/medycyny paliatywnej)	35	85
II.	Zasady postępowania objawowego u pacjentów objętych opieką paliatywną	32			
III.	Psychospołeczne aspekty opieki paliatywnej	11			
<b>Łącznie</b>		<b>50</b>		<b>35</b>	<b>85*</b>

\* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczony na realizację poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 8 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie.